附件 2

宁夏回族自治区图书馆 2024 年自治区本级

部门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将 2024 年自治区本级部门项目支出预算

绩效目标予以公开。

附件：2024 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

宁夏回族自治区图书馆

2024 年 2 月 28 日

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 宁夏图书馆-图书馆理论与实践办刊项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 86.8 其中：年度资金总额 30

其中：

本级资金

资金总额 30

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 30

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

项目目标实现《图书馆理论与实践》出版，完成一年6期《图书馆理论与实践》高质量的印刷期刊，具体印刷6期

10800本，每本20.5元，计22.14万元，向业界专家及作者发放稿酬费7.5万元；刊物出版后每年需制作精装合订

本50套，费用为0.36万元；合计30万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

《图书馆理论与实践》精品装合订本数量 50套

《图书馆理论与实践》印刷数量 10800册

《图书馆理论与实践》约稿专家及优秀作者数 210人

12-质量指标 《图书馆理论与实践》约稿达标率 100%

13-时效指标 按合同规定印刷合格率 100%

14-成本指标

《图书馆理论与实践》精品装合订本费 0.36万元

《图书馆理论与实践》刊物印刷费 22.14万元

《图书馆理论与实践》约稿专家及作者稿酬 7.5万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 0

22-社会效益 图书业界影响力 ≥90%

23-生态效益 不涉及 0

24-可持续影响 增加纸质文献资源量，促进全民阅读积极性 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 读者对期刊的满意度 ≥95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 宁夏图书馆购书费

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 671.15 其中：年度资金总额 200

其中：

本级资金

资金总额 200

其中：

转移市县（区）资

金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 200

　　其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2024年购书费主要用于采购普通成人图书约6600种，每种复本为2-3册，金额为100万元；普通少儿类图书约1800种，

每种复本为3-4册，金额为25万元；地方文献约500种，每种复本为2-3册，金额为5万元；电子文献数据库3个，金额为

15万元；外文、港台报刊约27种，金额为10万元；报纸期刊约1600种，金额为45万元，全年合计金额为200万元，满足

读者的需求，保证图书馆正常运行。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

采购报纸期刊约 1600种

采购地方文献约 500种

采购电子文献数据库 3个

采购普通成人图书约 6600种

采购普通少儿类图书约 1800种

采购外文港台报刊约 27种

12-质量指标 采购达标率 100%

13-时效指标 完成时间 2024年12月

14-成本指标

采购报纸期刊费用 45万元

采购地方文献费用 5万元

采购电子文献数据库费用 15万元

采购普通成人图书费用 100万元

采购普通少儿类图书费用 25万元

采购外文港台报刊费用 10万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 对公众道德素质、人文素养、法治意识 有所提高

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 通过阅读提高国民素质增加率 ≧10%

3-满意度指标 31-服务对象满意度 读者的满意度 ≧95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 宁夏图书馆购买数字资源库服务经费

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 284.5 其中：年度资金总额 100

其中：
本级资金

资金总额 100

其中：

转移市县（区）资
金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 100

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

2024年购买电子书有声书、数字展览、多媒体学习课程、传统文化、学术情报、专业技术等类型数字资源库，金
额总计100万元，来发展数字图书馆建设，提高公共数字文化服务能力；满足读者线上阅读、学习，PC端、移动端

全时段数字阅读的需求，保证图书馆正常运行。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 数字资源库数量 ≥6个

12-质量指标 数字资源库服务质量达标率 100%

13-时效指标 完成时间 2024年12月

14-成本指标 数字资源库费用 100万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 图书馆的影响力递增 10%

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 公共资源的利用率提高率 10%

3-满意度指标 31-服务对象满意度 读者的满意度 95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 宁夏图书馆免费开放经费

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 633.65 其中：年度资金总额 220

其中：
本级资金

资金总额 220

其中：
转移市县（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 220

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

为了满足读者的需求，确保馆内设备、消防设施正常运行；举办读者阅读推广活动、开展读者服务活动；保障办公室文印、后勤
司机等工作的正常运行。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

举办阅读推广、读者服务活动 300场

全区公共文化服务培训 2次

维修服务期 1年

文印后勤服务人数 5人

12-质量指标 举办活动达标率 100%

13-时效指标 完成时间 2024年12月

14-成本指标

全区公共文化服务培训费用 20万元

维修费 55万元

文印后勤的劳务费 25万元

阅读推广活动、读者服务活动费用 120万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 图书馆对公众文化生活文化素质 有所提高

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 保障了馆舍的正常免费开放 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 社会公众对图书馆免费开放的满意度 95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 文化人才服务专项

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 8 其中：年度资金总额 2

其中：
本级资金

资金总额 2

其中：

转移市县（区）资
金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 2

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

按照自治区文旅厅开展边远贫困地区、边疆民族地区和革命老区人才支出计划文化工作专项工作要求，通过选派和培养工
作，加快“三区”文化人才队伍建设，提高文化工作者素质，推动“三区”文化发展，提升公共文化服务水平。我馆选派

优秀文化工作者1名，前往泾源县开展文化人才服务工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 文化工作者人数 1人

12-质量指标 项目完成质量 100%

13-时效指标 完成时间 2024年12月底

14-成本指标 文化工作者差旅费 2万元/年

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 0

22-社会效益 基层文明幸福程度 有所提升

23-生态效益 不涉及 0

24-可持续影响 对基层文化素质有所提高 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 群众对文化工作者的满意度 95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 图书馆事业发展资金（基本户资金）

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 150 其中：年度资金总额 31.616698

其中：

本级资金

资金总额 31.616698

其中：

转移市县（区）资
金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 0

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 31.616698 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

课题及科普活动 1项/年

日常维护及弥补公用支出次数 4次/年

12-质量指标 项目完成质量 100%

13-时效指标 项目完成时间 2024年12月

14-成本指标

用于课题及科普活动宣传费用 3.7万元/年

用于日常维护及弥补公用支出 6.98万元/次

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 对保障图书馆正常运行作用 有所帮助

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 促进图书馆事业发展 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 读者对图书馆的满意度 95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 文化旅游产业安全生产项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 9 其中：年度资金总额 3

其中：

本级资金

资金总额 3

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 3

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

为深入贯彻习近平总书记关于做好安全生产和防灾减灾救灾工作重要指示批示精神 ，进一步提升宁夏回族自治

区图书馆对突发事件的应对能力，根据自治区安委会关于做好安全应急演练的部署和标准化体系建设要求 ，结

合宁夏回族自治区图书馆安全生产年度工作安排，拟定于2024年在宁夏回族自治区图书馆开展安全生产消防安

全应急演练和教育培训。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 邀请应急突发事件演练及消防安全培训单位 1家

12-质量指标 活动完成率 100%

13-时效指标 项目完成时间 2024年底

14-成本指标 应急突发事件演练及消防安全培训费用 3万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 0

22-社会效益 保障文化旅游行业安全发展 长期

23-生态效益 不涉及 0

24-可持续影响 行业安全稳定发展 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 读者对图书馆的满意度 大于等于98%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 全国古籍重点保护单位建设提升项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 60 其中：年度资金总额 20

其中：

本级资金

资金总额 20

其中：

转移市县（区）
资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 20

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

通过该项目夯实全国古籍重点保护单位工作基础，强化古籍原生性保护措施，完善相关施舍设备；开展国家级

古籍修复技艺宁夏传习所常态化工作，保质保量完成古籍修复指标，开展古籍修复技艺传承、培训等工作；加
强古籍保护人才队伍建设；通过举办内容丰富、形式多元的中华传统晒书系列活动，继续加大古籍保护宣传推
广力度，持续推动中华优秀传统文化的创造性转化和创新性发展。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

古籍保护人员外出培训次数 ≥5次

古籍库房设施设备维修 1项

古籍修复数量 1000叶

古籍邀请专家次数 ≥6次

修复古籍使用的设备 4件

中华传统晒书系列活动 1项

12-质量指标

古籍保护人才外出培训完成率 100%

古籍库房设施设备维保完成率 100%

古籍修复设备耗材合格率 100%

古籍修复完成率 100%

中华传统晒书系列活动完成率 100%

13-时效指标 项目完成时间 2024年年底

14-成本指标

古籍库房设施设备维保等费用 5万元

古籍人才外出培训差旅费 2万元

古籍修复及设备耗材费用 5万元/年

邀请专家培训费用 3万元

中华传统晒书系列活动费用 5万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 1

22-社会效益 古籍原生性再生性传承保护等均得到改善 1

23-生态效益 不涉及 0

24-可持续影响 社会大众对古籍的认识和保护意识增强 100%

3-满意度指标 31-服务对象满意度 全国古籍重点保护单位工作提升满意度 95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 公共图书馆服务宣传周系列活动项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 75 其中：年度资金总额 25

其中：

本级资金

资金总额 25

其中：

转移市县（区）资

金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 25

其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

本项目资金主要用于2024年公共图书馆服务宣传周暨“4.23世界读书日”系列活动。主要内容是开展各类阅读推广活

动进社区、进校园、下基层，切实服务群众，促进交流合作，更好的推动中华优秀传统文化创造性转化，推进全民阅

读和“书香宁夏”建设，不断提升人民思想境界和文化素养，提升文化自信。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

公共图书馆服务宣传周暨4.23世界读书日系列活动 1项

启动仪式 1项

12-质量指标

活动完成率 100%

媒体参与度 ≥10家

13-时效指标 项目完成时间 2024年底

14-成本指标

公共图书馆服务宣传周暨4.23世界读书日系列活动费用 20.5万元

启动仪式费用 4.5万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 0

22-社会效益 促进公众对阅读的热爱提升公众思想境界和文化素质 逐步提升

23-生态效益 不涉及 0

24-可持续影响 公众文化生活品质不断提高、文化自信增强 逐步提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 群众的满意度 ≥95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区图书馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 3285 其中：年度资金总额 1095

其中：

本级资金

资金总额 1095

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 1095
其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

通过项目实施1.推进基础数字资源建设，为读者搭建方便快捷的数字资源获取渠道，显著增强宁夏公共图书馆数字资源
保障能力，不断提高读者服务水平和服务效能；2.精心打造“阅游宁夏”全民阅读文旅融合服务推广项目，创新实施文
化惠民、文旅融合、乡村振兴、志愿服务为主题的各类活动，不断增强人民群众文化获得感、幸福感。3.通过入藏《四
部丛刊》、《中华现代学术名著丛书》、《中国近代图书馆学文献丛刊》等大型精品丛书，完善宁夏图书馆藏书体系建
设，增加中文普通图书获奖图书、畅销书、榜单书的复本量，满足社会公众不同层面的各种阅读需求。4.（1）基础数字

资源建设。围绕宁夏图书馆馆藏进行古籍专题数字化加工；（2）支撑平台建设，建设全国智慧图书馆体系全网知识内容
集中仓储系统联盟链宁夏节点及配套设施设备。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

图书馆进馆人数较上年增长率 ≥5%

图书馆数字资源阅读人次较上年增长率 ≥5%

图书馆纸质图书数量较上年增长率 ≥5%

12-质量指标
读者投诉率 ≤1%

项目验收合格率 100%

13-时效指标 项目完成时间 2024年12月底前

14-成本指标

“阅读宁夏”全民阅读文旅融合服务推广项目经费 50万元/年

购书补助经费 220万元/年

宁夏公共图书馆数字资源库共建共享服务经费 500万元/年

智慧图书馆项目经费 325万元/年

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 0

22-社会效益

公共文化服务水平覆盖率 ≥80%

公共文化服务水平提升率 ≥30%

满足读者阅读需求率提升 ≥30%

23-生态效益 不涉及 0

24-可持续影响

实现文献信息资源共建共享 长期

提升图书馆影响力 有所提升

增加图书馆的馆藏量 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 读者服务满意度（%） ≥95%